
令和６年度 福岡市老人福祉施設協議会 研修会

第1回 『おかねの学校』

人生100年時代 知って得する「お金」の常識

介護の仕事を通じて、一人の社会人としてこれからの人生設計には必ず「お金」は切
り離せません。
本研修会では、『投資』や『資産運用』をお勧めするのではなく、
年齢に関係なく資産形成をどの様にどこに注意して考えるべきかを学ぶ研修会です。
話題の新型NISAやiDeCoについても解説していきます。是非、気軽にご参加ください。

日時：２０２４年 ５月 ２２日（水） １４：００～１５：３０
会場：ふくふくプラザ ４０２会議室
定員：３０名
受講費：無料
講師：松木弘氏（株式会社ホロスプランニング福岡オフィス長）

 AFP(日本ファイナンシャル・プランナーズ協会認定）、 トータル・ライフ・コンサルタント

TRINITY LABO.認定 家族信託コンサルタント®、 証券一種外務員（日本証券業協会）
主催：福岡市老施協 事務局
研修内容：詳細は別紙をご覧ください。

≪参加申し込み≫

いつも福岡市老施協の活動への御協力ならびにご理解を賜り大変感謝申し上げます。
福岡市老施協の委員会等では会員の皆様ならびに介護業界の活性化を目的とした多種多様な活
動を行っております。
この度、委員会等の活動とは趣向が異なり、会員の皆様に有益な研修会を、令和6年度より事務局
主催で開催させていただく運びとなりました。

法人名 事業所名

電話番号 メールアドレス

氏名① 職種

氏名② 職種

本研修で

尋ねたい事

参加希望の方は、下記までFAXかメールでお申し込みください。

≪申し込み・お問合せ先≫
福岡市老施協 事務局
〒812-0016 福岡市博多区博多駅南1-3-6-5F日本医療企画内
TEL/FAX：092-284-9063 E-mail:f.city.rousikyou@gmail.com
担当：白水


	スライド 1

